PRÉ-AVISO DE GREVE SPdH MENZIES
JULHO E AGOSTO 2025

Informamos que foi anunciado um conjunto de greves pela Menzies

Aviation, para todos os aeroportos portugueses, nos seguintes períodos:

- de 25 a 28 de julho
- de 8 a 11 de agosto

- de 15 a 18 de agosto
- de 22 a 25 de agosto

- de 29 de agosto a 1 de setembro

Desta forma, solicitamos a vossa colaboração na comunicação aos vossos
clientes das seguintes recomendações:

 Comparecer no aeroporto com antecedência adicional, no mínimo 4
horas antes dos voos internacionais e 3 horas antes dos voos
domésticos, de forma a mitigar possíveis atrasos decorrentes desta
situação.

 Reduzir o volume de bagagem de porão, sempre que possível,
priorizando o uso de bagagem de mão para minimizar impactos em caso
de constrangimentos nos serviços de bagagem.

 Efetuar o check-in online dos voos sempre que for possível.

A isd travel recomenda vivamente que todos os viajantes se mantenham
informados através dos canais oficiais, garantindo assim uma experiência de
viagem mais tranquila e segura. Caso existam informações adicionais ou medidas
de apoio que possam ser implementadas durante este período, comprometemo-
nos a manter-vos informados assim que mais detalhes estiverem disponíveis.
Agradecedmos a vossa compreensão.

Com os melhores cumprimentos,

Equipa isd travel